
О внесении изменений в приложения к приказу Министерства труда и 
социального развития Республики Саха (Якутия) от 25.12.2024 г. № 2278-

ОД «Об утверждении государственных заданий на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов подведомственным организациям»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха 
(Якутия) от 13.10.2015 г. №370 «О порядке формирования государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Республики Саха (Якутия) и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания», приказом Министерства 
труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 14.10.2020 г. № 
86-Н «Об утверждении Порядков предоставления социальных услуг в 
Республике Саха (Якутия)», приказываю:

1. Внести следующее изменение к приказу Министерства труда и 
социального развития Республики Саха (Якутия) от 25.12.2024 г. № 2278-ОД 
«Об утверждении государственных заданий на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов 
подведомственным организациям» - государственные задания следующим 
учреждениям в связи с корректировкой значения объемов государственных 
услуг:

ГБУ РС(Я) "Республиканский комплексный центр социального 
обслуживания",
ГКУ РС(Я) "Абыйское  управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",

Министерство труда
и социального развития 

Республики Саха (Якутия)

Саха Ѳрѳспүүбүлүкэтин 
үлэҕэ уонна социальнай

сайдыыга министиэристибэтэ 

ПРИКАЗ
[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

г. Якутск



ГКУ РС(Я) "Аллаиховское  управление социальной защиты населения 
и труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Амгинский комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Анабарское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Булунский комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Верхневилюйское управление социальной защиты 
населения и труда при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Верхнеколымский комплексный центр социальной 
защиты населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Верхоянское  управление социальной защиты населения 
и труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Вилюйское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Горный комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Жиганский комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",



ГКУ РС(Я) "Кобяйское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Ленское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Мегино-Кангаласский комплексный центр социальной 
защиты населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Мирнинское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Момское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Намское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Нижнеколымское управление социальной защиты 
населения и труда при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Нюрбинское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Оймяконское управление социальной защиты населения 
и труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Олекминское управление социальной защиты населения 
и труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",



ГКУ РС(Я) "Оленекский комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Среднеколымский  комплексный центр социальной 
защиты населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Сунтарское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Таттинский комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Томпонский комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Усть-Алданский комплексный центр социальной защиты 
населения при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Усть-Майское управление социальной защиты населения 
и труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Усть-Янское управление социальной защиты населения и 
труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Хангаласское управление социальной защиты населения 
и труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",
ГКУ РС(Я) "Чурапчинское управление социальной защиты населения 
и труда при Министерстве труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия)",



ГКУ РС(Я) "Эвено-Бытантайское управление социальной защиты 
населения и труда при Министерстве труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия)".

2. Департаменту комплексного развития системы социального 
обслуживания (Карповой А.А.) осуществлять контроль за выполнением 
государственного задания на оказание государственных услуг в соответствии 
с настоящим приказом.

3. Руководителям перечисленных учреждений обеспечить 
своевременное предоставление отчетности по исполнению государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в срок до 15 
января 2026 года в Департамент комплексного развития системы социального 
обслуживания.

4. Департаменту экономики и финансов (Спиридонов М.М.) 
пересмотреть объемы финансового обеспечения выполнения государственных 
заданий в соответствии с настоящим приказом.

5. Департаменту цифрового развития и информационной политики 
(Гаврильеву Н.Г.) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте Министерства труда и социального развития Республики 
Саха (Якутия).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр труда и 
социального 
развития РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]
Е.А. Волкова




































